[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» ноября 2014 г.                                                                                   № 303-п

О внесении изменений в постановление от 28.11.2011 г.
№ 316-п «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального учреждения
«Социально-культурный спортивный комплекс»
Оекского муниципального образования»

  В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования, руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 24.09.2013г. №85-мпр-о «О внесении изменений в размеры минимальных окладов работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств»,  статьями 59, 61 Устава Оекского  муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования
  П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :
1. Приложение №1 к «Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского  муниципального образования», утвержденному постановлением администрации Оекского муниципального образования от 28.11.2011г. №316-п  (с изменениями от 29.10.2013г) изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Оекского муниципального образования от 29.10.2013г. № 252-п  «О внесении изменений в постановление «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования»».
3. Начальнику общего отдела Пихето-Новосельцевой Н.П. внести в оригиналы постановлений:
-  № 316-п от 28.11.2011г. информацию о внесении изменений;
-  № 252-п  от 29.10.2013г. информацию об отмене.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Вестник Оёкского муниципального образования» и на официальном сайте www.oek.su.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Степанову Л.А.

ИО Главы администрации Оекского муниципального образования О.А.Парфенов

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников муниципального  учреждения  «Социально-культурный
спортивный комплекс» Оекского  муниципального образования,
утвержденному постановлением администрации Оекского муниципального образования
от  26 ноября 2014 года  № 303-п
[bookmark: bookmark1]
Минимальные размеры окладов (ставок)
работников муниципального учреждения
по профессиональным квалификационным группам

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, руб.

1.Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный
	3460

	2. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Руководитель кружка
	4704

	Руководитель клуба по интересам

	Ведущий дискотеки

	Аккомпаниатор

	Киномеханик

	3. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	5405

	Художник-реставратор

	Библиотекарь

	Методист

	Лектор (экскурсовод)

	Звукооператор

	4. Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий музыкальной частью
	6171

	Заведующий библиотекой с. Оек

	Заведующий библиотекой д. Бутырки

	Заведующий библиотекой д. Коты

	Заведующий музеем истории с. Оек

	Заведующий отделом информационных технологий

	Заведующий отделом по спортивно-массовой работе

	Режиссер массовых представлений

	Хормейстер

	 Балетмейстер

	5. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Дворник
	3381

	Подсобный рабочий

	Уборщик служебных помещений

	Вахтер

	Слесарь-электрик
	3708

	Контролер-кассир

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Художник
	4046

	Заведующий хозяйством СКСК
	4136

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	Главный энергетик
	7028

	Заведующий Домом культуры
	7221

	6. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 925 - 4 квалификационный разряд,
4 257 - 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля
	3 925

	Пожарный

	Закройщик

	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 584 - 6 квалификационный разряд,
4 909 - 7 квалификационный разряд

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg